
BOSNA IHERCEGOVINA
MIN I STA RSTYO KO MUNIKACUA 1 P ROMETA

EOCHA l.t XEPqETOBTHA
MIIHIICTAPCTBO KOMY H 11 KA UI,IJA 1T TPAHCNO PTA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
MNISTRY OF COMMUN|CATIONS AND TMNSPORT

Broj : 02- I 1 -04- I 6-3 -l 88-23 / 19

Sarajevo, 26.03.201 9. godine

Temeljem El. 61. i 62. Zakona o upravi (,Slulbeni glasnik BiH", bt. 32102, 102/09 i 72/17) i
dlanka 70. st. (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), a
na preporuku Povjerenstva za javnu nabavu dodatnih usluga nadzora nad gradenjem mosta
preko rijeke Save kod Svilaja - Projekat ,,Izgradnja mosta Svilaj na autocesti na Koridoru Vc"
izZapixrika o ocjeni konadnih ponuda broj: l1-04-16-3-188-22/19 od26.03.2019. godine, u
postupku javne nabave dodatnih usluga nadzora nad gradenjem mosta preko rijeke Save kod
Svilaja - Projekat ,.,lzgradnja mosta Svilaj na autocesti na Koridoru Vc", zamjenik ministra
komunikacija i prometa d o n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponualala

ehnak 1.

Ugovor o nabavi dodatnih usluga nadzora nad gradenjem mosta preko rijeke Save kod Svilaja
- Projekat ,,Izgradnja mosta Svilaj na autocesti na Koridoru Vc" u iznosu od 161.984,79 KM
bez PDV-4 dodjeljuje se ponudadu Institut za gratlevinarstvo ,,IG' d.o.o. Banja Luka.

thnak2.
Ugovor o nabavi dostavlja se na potpis izabranom ponutladu, Institut za gradevinarswo

,,IG" d.o.o. Banja Luka po pribavljanju miSljenja Pravobraniteljstva Bosne i Hercegovine na

Nacrt ugovora.

dhnak 3.

Izabrani ponudad je duZan dostaviti dokaze o kvalificiranosti sukladno dlanku 45. stavak (l) t6.

a), b), c) i d) i dlanku 47. Zakona o javnim nabavama i to u roku od 5 (pet) dana od primitka
obavijesti o dodjeli ugovora, kako je definirano Tenderskom dokumentacijom I dio-
pretkvalifikacije.

dhn 4.

Za izrrrSenje ove odluke zaduZuje se Odsjek za financijsko-materijalne poslove.

dtanak 5.
Ova odluka se objavljuje na intemet stranici Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i
Hercegovine (www.mkt.gov.ba) i istowemeno se dostavlja ponudadu koji je sudjelovao u
postupku javne nabave.

dlan 6.
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

Trg Bosne i Hercegovine lflV, ?1000 Sarajevo, tel: +387 33 284 75O, fax: +38'l 33 284751
Tpr Eocfle E xepqeroBnse l/1V,71000 Capajeso, rea: +387 33 284 750, oakc: +387 33 284 751

http://www. mkt. gov.ba



ObrazloZenje
Odlukom o nabavi dodatnih usluga nadzora nad gradenjem mosta preko rijeke Save kod Svilaja
- Projekat ,,Izgradnja mosta Svilaj na autocesti na Koridoru Vc" broj: 02-06- 16-3-188-/19 od
24.1 .2019. godine i Odlukom o poketanju postupkajavne nabave dodatnih usluga nadzora nad
gradenjem mosta preko rijeke Save kod Svilaja - Projekat ,,Izgradnja mosta Svilaj na autocesti
na Koridoru Vc" broj: 02-06-16-3-188-1119 od, 24.1.2019. godine, pokrenut je pregovaradki
postupak bez objave obavijsti za dodatne usluge nadzora nad gradenjem mosta preko rijeke
Save kod Svilaja.

Procijenjena vrijednost javne nabave iznosilaje do 163.621,00 KM bez PDV-a.

Za provedbu predmetnog postupka javne nabave, Odlukom broj: 02-04-16-3-188-2/19 od
31.01.2019. godine, imenovano je Povjerenstvo, koje je postupak provelo u tri faze sukladno
dlanku 23. todka b) Zakona o javnim nabavama.

S tim u svezi, a temeljem dlanka 28. stavak (4) Zakona javnim nabavam4 na intemet stranici
Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovne 07.02.20L9. godine objavljena je
informacija o pregovaradkom postupku bez objave obavijesti o nabavi.

Imajudi u vidu da se radi o dodatnim uslugama nadzora nad mdovima, koje su usljed
nepredvidenih okolnosti postale neophodne za izw5enje Ugovora i kao takve se ne mogu
odvojiti od temeljnog Ugovora bez ve6ih nepogodnosti za ugovomi organ" poziv za
sudjelovanje u pregovaradkom postupku bez objave obavijesti dostavljen je, sukladno dlanku
23. todka b) Zakona o javnim nabavama, ponudadu sa kojim je zakljuden osnovni Ugovor, sa
rokom za dostavu zahtjeva za sudjelovanje u postupku do 15.02.2019. godine.

U ostavljenom roku, zahtjev za sudjelovanje u pregovaradkom postupkujavne nabave dodatnih
usluga dostavio je kandidat Institut za gratlevinarstvo ,,IG" d.o.o. Banja Luka, a o ocjeni istog
sadinjen je Zapisnik Povjerenstva broj: 1l-04-16-3-188-13/19 od 19.02.2019. godine, te
donesena Odluka o rezultatima postupka pretkvalifikacije broj: 02-ll-16-3-188-14/19 od
19.02.2019. godine.

Navedeni kandidat ocijenjen je kvalificiranim a daljnji postupak nabave to je istom upuden
poav za dostavljanje podetne ponude 18.03.2019. godine i odrZavanje pregovora. Isti dan
odrZani su pregovori o demu je saiinjen Zapisnik Povjerenstva broj: I l -04-16-3-188 -18/19, a
kako su pregovori uspje5no okondani to je 19.03.2019. godine kandidatu upuien poziv za
dostavljanje konaine ponude sa tenderskom dokumentacijom, s rokom dostave 26.03.2019.
godine do I l:00 sati.

Nakon ocjene konadne ponude, Povjerenstvo za javmr nabavu je rukovoditelju ugovomog
organa dostavilo Zapisnik o ocjeni konadnih ponuda sa preporukom o izboru najpovoljnijeg
ponutlada broj : I 1 -04- 1 6-3- I 88-221 19 od 26.03.20 1 9. godine.

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno je cijenjeno daje Povjerenstvo pravilno i potpuno
provelo postupak te izvr5ilo ocjenu kvalificiranosti ponudaia i prispjele ponude, a sve sukladno
kriterijima iz Tenderske dokumentacije. Prilikom ocjene provedenog postupka nisu nadene
nepravilnosti niti propusti u radu koji bi eventualno bili temelj za neprihvatanje preporuke
Povjerenstva pa je utvrdeno da je izbor najpovoljnijeg ponudada izvrSen sukladno Zakonu o
javnim nabavam4 podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.



Stijedom svega navedenog, a primjenom kriterija najniia cijena, ponuda ponutlaia
Institut za gradevinarstvo ,rIG" d.o.o. Banja Luka u iznosu od 161.984'79 KM bez PDV-
a ocijenjena je tehnilki zadovoljavajuda te je odludeno kao u dispozitivu ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za ruzmatrxtje Zalbi Bosne i Hercegovine,
putem Ministarstva komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, u roku od l0 dana od dana

prijema ove odluke i to u pisanoj formi u tri primjerka.

Dostavlj€no:
- Institut za gradevinarstvo ,,[C" d.o.o. Banja Luka,
- Komisiji za nabavu,
- 02,03,04/3,06,
- ala.


